
 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANO 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

   

 DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 987/2011/SRHU/DRS 

 

 

 

   A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SEDS, nos termos do 

Instrumento Convocatório 024/2011 de 31 de maio de 2011, referente ao Processo Seletivo Simplificado para 

preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de Reserva para o Município de Sete Lagoas, e com base na 

Investigação Social, que tem como objetivo verificar se os candidatos possuem idoneidade e conduta 

compatíveis com as responsabilidades do cargo, 

               

   RESOLVE: 

 

   1.1 desclassificar o candidato, listado abaixo, que participou do Processo Seletivo 

Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de Reserva para Unidade Socioeducativa de 

Sete Lagoas, nos termos Instrumento Convocatório nº 024/2011 de 11 janeiro de 2011. 

    

   

NOME FUNÇÃO ITEM 

1. Gilson Mendes da Silva 
Agente de Segurança 

Socioeducativo 

12 - subitem 2 alínea “b”  e 12.3 do 

Instrumento Convocatório  

024/2011  

 

    

    
                    Publique-se. 

   

 

Belo Horizonte, 18 de Outubro de 2011. 

 

 

  

Ana Costa Rego 
Superintendente de Recursos Humanos da SEDS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    sp 
Escola de Formação e Aperfeiçoamento do Sistema Prisional e Socioeducativo 

Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Prédio Minas 
Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n - 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.630.900 

Telefone: (31) 3915-5854 / 3915-5882 fax: 3915-5936  

 


